
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.5541O00L-98 - Telefax: (0751 3339-2150 I 2t28

pnscÃo PRESENcTÀI N" oLL/2o23
ÀTÀ DE JuLcAt"lENTo pl sussÃo

Pregão Presencial N" OLL/2023 Data Àbertura: LO/LL/2023

Objeto

Horário 14:00hs
abertura:

REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE HIGIENIZAÇÃo, PARA SUPRÍMIR DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E

SEUS DEPARTAMENTOS, CONEORME ESPECIEICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO

EDlTAL.

Aos dez dias do mês de novembro do ano de doj-s mil- e vinte e três (10/ll/2023), às
14:00 horas, reuniu-se na sal-a do Setor de LicitaÇões da Prefeitura Municipal de
Souto Soares, o Pregoeiro Sr. Amaury Al-ves Batista Junior, os membros da equipe de
apoio Maria de Eatima Teixeira de Souza, José Fabio Vieira de Souza e demais
presentesr pâra recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preÇo
e os documentação de habilitação referentes ao Pregão Presenciaf n" 0Ll/2023, o
qual será processado e julgado de conformidade com os preceitos da Lei Federal- no
lO.52O/2002, Lei Complementar 123/2006 e subsidiariamente à Lei no. 8.666/1993 e

suas posteriores alterações, o qual publicado na Imprensa Oficiaf do Municipio
(www.ipmbrasif.org.br /diarioofio , no dia 21/10/2023 com
realização prevista para o dia l0/7L/2023r eu€ tem por objeto desta LicitaÇão
registro de preÇos, visando futura e eventual- aquisição de materiaf de
higieni zação, para suprimir demandas da prefeitura, secretarj-as e seus
departamentos. Inicial-mente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de
imediato à fase de credenciamento.

ObsRepresentante CredencianentoEmpresa Licitante

PROPRIETAR]O ME

CRIST]ANO L]MA
PERElRA,
929.4 05. 105-63 e
081,929'7 496 SSP/BA

BASTOS
CPF

RG no

CRISTIANO L]MA BASTOS PEREIRA
ME, CNPJ: 07.533.564/0001-39,
Iocalizada na Rua Rio Itapicurú,
'738, Asa SuI, Irecê/BA, CEP:
44.900-000.

PROPRIETARIO ME

GENILSON DE

SANTOS, COF

6'7 5 .643 .645-12
s32899946 SSP/BA

SOUZA
NO

RG:E

CIRURGICA NOVO TEMPO E]RELI ME,
CNPJ no 74.896.908/0001-30,
Iocaf i zada na Av. Pri-mei-ro de
Janeiro, no 1050, Centro,
rrecê/BA, CEP: 44.900-000.

Nada a constar nesta etaPa

A proposta inicial da empresa foi a seguinte:

EMPRESAS
CTNÚNErcA NOVO TEMPO EIRELI ME,

CNPJ n" 14.896.908/0001-30
CRIST]ANO LIMA BASTOS PEREIRA - ME,

CNPJ: 07.533. 564l0001-39

PROPOSTA
LOTE 1

R$ 52.535,20 Rs 51.500,00

PROPOSTA
LOTE 2

R$ 11.3T6,10 Rs 10.520,00

PROPOSTA
LOTE 3

R$ 93 .938 ,'7 5 R$ 91.026,00

1.Z :Z-'



ESTADO DA BAH!A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.55410O0L-98 - Telefax: (0751 3339-2150 I 2L28

Nada a constar nesta etapa

Aberta
sobre
preÇos

a etapa de Iances, as empresas ficitantes foram inst.igadas pelo Pregoeiro,
cobrir o val-or da proposta iniciaf ofertada, os licitantes alegaram que os
já estão baixos e que não ofertaria lance, ficando os seguintes valores:

EMPRESAS
CTÚNCTCA NOVO TEMPO EIRELT ME,

CNPJ no 14 .896. 908/0001-30
CR]STIANO LIMA BASTOS PERETRA - ME,

CNPJ: 07. 533. 564l0001-39

PROPOSTA
LOTE 1

R$ 52.535,20 R§ 51.500,00

PROPOSTA
LOTE 2

Rs 11 .3'7 6 ,'7 0 R$ 10.520,00

PROPOSTA
LOTE 3

Rs 93.938,75 Rs 91 .026,00

Nada a constar nesta etapa

Após tentativa de negociação pelo Pregoeiro, foi aberto o Envelope com Documentos
de Habilitação da empresa arrematante, após anáLise e rubrica destes, restou
constatado que foram atendidos os requisitos habilitatórios, sendo, portanto,
considerada habilitada: CRISTIANO LIMA BASTOS PEREIRA - ME, CNPJ: 07.533.564/0001,-
39, Ioca.Iizada na Rua Rio Itapicurú, '738, Asa Su1, Irecê/BA, CEP: 44.900-000;
vencedora nos l-otes n"l-: RS 51.500,00, no 2: RS 10.520,00 e no 3: 97.026,00 com um

val-or globa1 de R$ 153.046,00 (cento e cinquenta e três mil- e quarenta e sej-s reais

Nada a constar nesta etapa.

Nesta fase, aberta para acolhimento das interposi-ções de recursos e

do l-icj.tante, não havendo manifestação. Foi esclarecido pelo
independente de transcrição, fazem parte integrante da presente Ata
anexos e todas normas e exigências contida no Termo de Referêncj-a
será encaminhado para análise do Gestorr pârâ posterior pareceres,
que ocorrer. Deu-se por encerrada a sessão as 15z2'7hs, lavrando
depois de fida e aceita pelos participantes.

Souto Soares Ba. 10 de novembro de 2023

AMAURY S BATISTA JUNIOR

questionamento
Pregoeiro que

o Edital e seus
que o processo

homologação e o
a presente ata,

e

WL
MARIA
Equipe

DE ]MA TEIXEIRA DE SOUZA

27

de Apoj-o

Pregoeiro

ffioe
aquipáedpoio

SOUZA



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.5541000L-98 - Telefax: (075) 3339-2L50 | 2L28

Licitante:

CRISTIÀNO L]MA BASTOS PEREIRA - ME,
CNPJ: 07.533.564l0001-39

ár;rrtn-Zrz. Ée4=tzL

i *-t--' .1/-
C1 lCA EI L]
CNPJ no ]-4.896. 8/0001-30

N T

3


